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Protokoll 
 
 

Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2009 
 

Am 12./13. September 2009 
im Hallenbad der Stadt Neustadt a / Rbge 

 
(25m Bahn) 

 

      
 

Sonntag, den 13.09.2009 
 

Abschnitt 2 
 

( WK 11 bis 18 ) 
 

 

    Einlaß    08.00 Uhr 
    Einschwimmen   08.00 Uhr 
    Kampfrichtersitzung  08.15 Uhr 
    Wettkampfbeginn  09.00 Uhr 

 
 

Veranstalter: Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. 
Ausrichter:   SSG Nord-Calenberg 

       TSV Neustadt                 
 
 

Wettkampfort: 
 

Hallenbad der Stadt Neustadt a / Rbge 
Bunsenstr. 

Telefon 05032/63358 
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Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2009                                                    
Teilnehmende Vereine 

 

 

 

 

    

Anzahl der Meldungen 
                                                                                    

Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel 
Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich 
                                                                                    

Verein                 DSV-Id  Verband  Teilnehmer   Abs.1   Abs.2   Abs.3   Gesamt 

                                                                                    

SC Altwarmbüchen        3953      9            8/7   30/ 0   18/ 1   13/ 0     61/1 

SC Barsinghausen        3766      9           12/9   42/ 2   28/ 2   21/ 2     91/6 

SC Langenhagen          3775      9           13/5   25/ 1   20/ 2   20/ 2     65/5 

SG Lehrte/Sehnde        3801      9           11/5   27/ 0   12/ 0    9/ 0     48/0 

SG Letter 05            3803      9            5/5   16/ 0    3/ 0    2/ 0     21/0 

SG RethenSarstedt       5812      9          17/20   91/ 2   60/ 2   49/ 2    200/6 

SSG Nord Calenberg      3831      9          10/10   43/ 2   17/ 1   12/ 1     72/4 

SSV Springe             3832      0            7/3   27/ 0   18/ 0    9/ 0     54/0 

SV Garbsen              5416      9          23/24  102/ 2   86/ 5   57/ 4   245/11 

SV Gehrden 1900 e. V.   3861      9           13/3   28/ 0   16/ 0   14/ 0     58/0 

SV Großburgwedel        3864      9           15/9   36/ 1   31/ 1   21/ 1     88/3 

TSV Barsinghausen       3912      9            3/3   13/ 0    3/ 0    6/ 0     22/0 

TSV Burgdorf            3917      9            9/2   20/ 0   11/ 0    8/ 0     39/0 

TSV Pattensen           3936      9          23/14   71/ 0   53/ 1   38/ 1    162/2 

TUS Wunstorf            3980      9            1/0    3/ 0    2/ 0    2/ 0      7/0 
VfL Grasdorf            4012      9            5/4   19/ 0   18/ 0   10/ 0     47/0 

WSV Bennigsen           5050      9           5/10   35/ 2   22/ 2   15/ 2     72/6 

                                                                                    

Gesamt                                     180/133  628/12  418/17  306/15  1352/44 

 
 
 
 
 

Beschreibung der Wettkampfanlage: 
 

Hallenbad, 25m Bahn, 

5 Startbahnen, die durch Leinen getrennt werden, 

Wassertiefe von 1,80 bis 2,20 m, 

Wassertemperatur ca. 26° C, 

Handzeitmessung. 
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Kampfgericht Abschnitt 2 
 
        Position                    Name                             Verein  

                

Schiedsrichter weiblich  Heinrich Tann               Kreisschwimmverband Hannover Land e.V. 
Schiedsrichter männlich  Andreas Kühn                Kreisschwimmverband Hannover Land e.V. 

Starter weiblich         Eckhard Behm                Kreisschwimmverband Hannover Land e.V. 

Starter männlich         Carsten Lühring             SV Garbsen                             

Schwimmrichter 1         Carola Klocke               TSV Pattensen                          

Schwimmrichter 2         Tjark Neugebauer            SG Lehrte/Sehnde                       

Sprecher 1               Mechthild Iseke             SSG Nord Calenberg                     

Auswerter 1              Ulrich Blank                WSV Bennigsen                          

Auswerter 2              Frauke Schulz               SG RethenSarstedt                      

Protokollführer          Thomas Kley                 SSG Nord Calenberg                     

Computer 1               Angelika Lampe              SSG Nord Calenberg                     

Computer 2               Michael Lampe               SSG Nord Calenberg                     

Wettkampfhelfer 1        Hartmut Hambrock-Hauer      SSG Nord Calenberg                     

                                                                                            

Zielgericht 
Zielrichterobmann        Uwe Langner                 SV Großburgwedel                       

Zielrichter 1            Sandra Kühn                 SC Langenhagen                         

Zielrichter 2            Bettina Knuth               SC Barsinghausen                       

Zielrichter 3            Marion Feesche              SV Garbsen                             

Zielrichter 4            Jana Marburg                SV Gehrden 1900 e. V.                  

Zielrichter 5            Angelika Aatz               TSV Burgdorf                           

                                                                                            

Zeitgericht 1 
Zeitnehmerobmann         Sabine Herden               SV Garbsen                             

Zeitnehmer Bahn 1        Florian Saupe               SC Altwarmbüchen                       

Zeitnehmer Bahn 2        Katrin Schwarze-Horn        SSV Springe                            

Zeitnehmer Bahn 3        Berit Müllen                SV Großburgwedel                       

Zeitnehmer Bahn 4        Werner Keune                TSV Pattensen                          

Zeitnehmer Bahn 5        Michael Ellrott-Sendrowski  SC Langenhagen                         

Reservezeitnehmer 2      Michael Pracejus            SC Barsinghausen                       

                                                                                            

Zeitgericht 2 
Zeitnehmerobmann         Karsten Kanitz              SG Lehrte/Sehnde                       

Zeitnehmer Bahn 1        Silvia Nagy                 SV Gehrden 1900 e. V.                  

Zeitnehmer Bahn 2        Gabi Nicolai                TSV Pattensen                          

Zeitnehmer Bahn 3        Keren Qu                    SC Barsinghausen                       

Zeitnehmer Bahn 4        Christoph Blume             WSV Bennigsen                          

Zeitnehmer Bahn 5        Holger Santowski            SSV Springe                            

Reservezeitnehmer 2      Anabelle Thies              TSV Burgdorf                           

                                                                                            

Wendegericht 
Wenderichterobmann       Elke Hoppe                  SC Altwarmbüchen                       

Wenderichter Bahn 1      Stephan Ebeling             SC Langenhagen                         

Wenderichter Bahn 2      Anke Mittelstädt            TSV Barsinghausen                      

Wenderichter Bahn 3      Sabine Bochmann-Cohrs       SV Großburgwedel                       

Wenderichter Bahn 4      Stefanie Lindemann          SG RethenSarstedt                      

Wenderichter Bahn 5      Nicole Otte-Kabzinski       VfL Grasdorf                           
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Abschnitt 2 
Wettkampf 11  4x50m Freistil weiblich   

Wettkampf 12  4x50m Freistil männlich   

Wettkampf 13  100m Lagen weiblich       

Wettkampf 14  100m Lagen männlich       

Wettkampf 15  50m Rücken weiblich       

Wettkampf 16  50m Rücken männlich       

Wettkampf 17  100m Brust weiblich       

Wettkampf 18  100m Brust männlich       
                                        

Wettkampf 11 - 4x50m Freistil weiblich 
Offene Wertung 
Platz            Schwimmerin            Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisstaffelmeisterin 2009                                                        

       1. Mannschaft                     0   SV Garbsen             02:03,85          10     

       Nora Brüsewitz - Jg. 1991 -  50m: 00:30,94 
       Erika Franz - Jg. 1992 -  100m: 01:03,07 
       Wencke Feesche - Jg. 1997 -  150m: 01:33,88 
       Sarah Schulz - Jg. 1991 -  200m: 02:03,85 
   2.  1. Mannschaft                     0   SG RethenSarstedt      02:04,92           9     

       Isabell Osterwald - Jg. 1995 -  50m: 00:30,73 
       Sina Niemeyer - Jg. 1996 -  100m: 01:03,86 
       Katharina Wien - Jg. 1995 -  150m: 01:34,39 
       Vivian Szews - Jg. 1993 -  200m: 02:04,92 
   3.  1. Mannschaft                     0   SSG Nord Calenberg     02:05,86           8     

       Marta Swiatlon - Jg. 1991 -  50m: 00:31,04 
       Stephanie Dittmer - Jg. 1992 -  100m: 01:02,41 
       Vivien Nolte - Jg. 1997 -  150m: 01:35,26 
       Juliane Kley - Jg. 1992 -  200m: 02:05,86 
   4.  1. Mannschaft                     0   SC Langenhagen         02:10,16           7     

       Martha Tosch - Jg. 1996 -  50m: 00:33,39 
       Christina Munt - Jg. 1994 -  100m: 01:05,89 
       Anna-Lena Kühn - Jg. 1996 -  150m: 01:39,76 
       Michelle Ebeling - Jg. 1996 -  200m: 02:10,16 
   5.  2. Mannschaft                     0   SV Garbsen             02:10,69           6     

       Alina Zimmermann - Jg. 1994 -  50m: 00:32,38 
       Valeska Hintzke - Jg. 1992 -  100m: 01:04,83 
       Andrea Hunkert - Jg. 1993 -  150m: 01:37,64 
       Verena Gaßmann - Jg. 1992 -  200m: 02:10,69 
   6.  1. Mannschaft                     0   SC Barsinghausen       02:10,69           5     

       Laura Zaremba - Jg. 1993 -  50m: 00:30,51 
       Christina Lorenz - Jg. 1994 -  100m: 01:04,85 
       Alena Kebel - Jg. 1998 -  150m: 01:38,20 
       Nina Zaremba - Jg. 1992 -  200m: 02:10,69 
   7.  3. Mannschaft                     0   SV Garbsen             02:18,02           4     

       Leonie Siekert - Jg. 1999 -  50m: 00:33,57 
       Antonia Herden - Jg. 1996 -  100m: 01:06,67 
       Martina Schubert - Jg. 1995 -  150m: 01:42,73 
       Laura Pliefke - Jg. 1997 -  200m: 02:18,02 
   8.  1. Mannschaft                     0   TSV Pattensen          02:20,82           3     

       Lisa Keune - Jg. 1996 -  50m: 00:32,64 
       Kathrin Bünger - Jg. 1996 -  100m: 01:11,10 
       Anna Brüggemann - Jg. 1997 -  150m: 01:47,29 
       Wiebke Jonas - Jg. 1997 -  200m: 02:20,82 
   9.  1. Mannschaft                     0   SV Großburgwedel       02:29,36           2     

       Henrike Gudat - Jg. 1996 -  50m: 00:35,13 
       Paula Möker - Jg. 1997 -  100m: 01:16,48 
       Theresa Cohrs - Jg. 1996 -  150m: 01:55,80 
       Virena Köhler - Jg. 1996 -  200m: 02:29,36 
                                                                                             

       nicht am Start                                                                        

       1. Mannschaft                     0   WSV Bennigsen                               EnM 
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Wettkampf 12 - 4x50m Freistil männlich 
Offene Wertung 
Platz            Schwimmer            Jg.          Verein          Endzeit  Punkte        

   1.  und Kreisstaffelmeister 2009                                                       

       1. Mannschaft                   0   SG RethenSarstedt      01:51,29          10    

       Lukas Wien - Jg. 1994 -  50m: 00:27,48 
       Maximilian Werth - Jg. 1992 -  100m: 00:55,23 
       Jean-Luc Düe - Jg. 1994 -  150m: 01:23,51 
       Maximilian Lindemann - Jg. 1992 -  200m: 01:51,29 
   2.  1. Mannschaft                   0   SV Garbsen             01:51,48           9    

       Alexander Malitsky - Jg. 1991 -  50m: 00:27,23 
       Lars Pfeifer - Jg. 1994 -  100m: 00:55,08 
       Dominik Dudek - Jg. 1991 -  150m: 01:23,73 
       Marcel Rösler - Jg. 1994 -  200m: 01:51,48 
   3.  1. Mannschaft                   0   WSV Bennigsen          01:59,50           8    

       Martin Siebrecht - Jg. 1991 -  50m: 00:28,27 
       Hagen Sicher - Jg. 1997 -  100m: 00:59,96 
       Sven Meyer - Jg. 1994 -  150m: 01:31,56 
       Gerrit Kuhne - Jg. 1993 -  200m: 01:59,50 
   4.  2. Mannschaft                   0   SV Garbsen             01:59,51           7    

       Sebastian Lühring - Jg. 1993 -  50m: 00:29,89 
       Fabian Placzek - Jg. 1992 -  100m: 01:00,16 
       Jan Schubert - Jg. 1993 -  150m: 01:30,39 
       Philip Thiele - Jg. 1993 -  200m: 01:59,51 
   5.  1. Mannschaft                   0   SC Altwarmbüchen       01:59,56           6    

       Timo Prenzel - Jg. 1995 -  50m: 00:27,37 
       Martin Jahn - Jg. 1998 -  100m: 01:03,93 
       Tilman Fischer - Jg. 1991 -  150m: 01:32,75 
       Timo Paulsen - Jg. 1994 -  200m: 01:59,56 
   6.  1. Mannschaft                   0   SC Barsinghausen       02:00,32           5    

       Niklas Freudenberger - Jg. 1993 -  50m: 00:29,32 
       Nicklas Schubert - Jg. 1993 -  100m: 00:59,92 
       Lukas Nord - Jg. 1992 -  150m: 01:29,32 
       Marius Baltz - Jg. 1993 -  200m: 02:00,32 
   7.  1. Mannschaft                   0   SC Langenhagen         02:18,11           4    

       Lars Lehmann - Jg. 1994 -  50m: 00:32,28 
       Justin Hagen - Jg. 1999 -  
       Dennis Sendrowski - Jg. 1997 -  
       Marcel Gorek - Jg. 1992 -  200m: 02:18,11 

 
 
 

Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich 
Jahrgang     1989 und älter  1990 - 1991    1992      1993      1994      1995      1996      

1997     

Pflichtzeit     01:17,00       01:19,00   01:21,00  01:25,00  01:28,00  01:30,00  01:39,00  

01:41,00   

Jahrgang          1998           1999                                                                 

Pflichtzeit     01:42,00       01:45,00                                                               

                                                                                                      

Jahrgang 1999 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Leonie Siekert                    1999  SV Garbsen             01:29,02          10     

   2.  Nele Pracejus                     1999  SC Barsinghausen       01:30,60           9     

   3.  Tanja Engel                       1999  SV Garbsen             01:34,22           8     

   4.  Viktoria Herden                   1999  SV Garbsen             01:34,39           7     
   5.  Aylin Ince                        1999  SV Garbsen             01:36,44           6     

   6.  Fiona Schwarz                     1999  SC Altwarmbüchen       01:37,44           5     

                                                                                               

Jahrgang 1998 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Sina Sontowski                    1998  SSV Springe            01:20,86          10     

   2.  Kim Janecki                       1998  SV Gehrden 1900 e. V.  01:30,26           9     

   3.  Sinja Schmidt                     1998  TSV Pattensen          01:30,92           8     

   4.  Alena Kebel                       1998  SC Barsinghausen       01:30,94           7     

   5.  Leonie Lemmer                     1998  VfL Grasdorf           01:38,25           6     
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Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich 
                                                                                               

Jahrgang 1997 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Janina Janik                      1997  SSV Springe            01:12,93          10     

   2.  Wencke Feesche                    1997  SV Garbsen             01:21,22           9     

   3.  Vivien Nolte                      1997  SSG Nord Calenberg     01:21,89           8     

   4.  Katrin Salkowski                  1997  SG Lehrte/Sehnde       01:24,57           7     

   5.  Nadine Bunzel                     1997  SG RethenSarstedt      01:26,42           6     

   6.  Hanna Thümler                     1997  SV Großburgwedel       01:26,60           5     

   7.  Wiebke Jonas                      1997  TSV Pattensen          01:27,48           4     

   8.  Gina Dolata                       1997  SSG Nord Calenberg     01:28,53           3     

   9.  Nele Rockinger                    1997  SG Lehrte/Sehnde       01:29,53           2     

  10.  Monja Schulz                      1997  SG RethenSarstedt      01:29,95           1     

  11.  Laura Pliefke                     1997  SV Garbsen             01:33,41                 

                                                                                               

Jahrgang 1996 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Michelle Ebeling                  1996  SC Langenhagen         01:16,40          10     

   2.  Lisa Keune                        1996  TSV Pattensen          01:20,20           9     

   3.  Sarah Rittentrop                  1996  SG RethenSarstedt      01:21,36           8     

   4.  Michelle Düe                      1996  SG RethenSarstedt      01:22,39           7     
   5.  Anna-Lena Kühn                    1996  SC Langenhagen         01:22,83           6     

   6.  Rebecca Salana Oelze              1996  SC Langenhagen         01:23,45           5     

   7.  Sina Niemeyer                     1996  SG RethenSarstedt      01:24,48           4     

   8.  Isa Kühle                         1996  TSV Burgdorf           01:26,11           3     

   9.  Antonia Herden                    1996  SV Garbsen             01:26,93           2     

  10.  Maike Drexler                     1996  SV Gehrden 1900 e. V.  01:27,89           1     

  11.  Martha Tosch                      1996  SC Langenhagen         01:28,52                 

  12.  Henrike Gudat                     1996  SV Großburgwedel       01:29,83                 

  13.  Martina Sauer                     1996  TSV Burgdorf           01:31,32                 

  14.  Isabelle Winkel                   1996  SC Langenhagen         01:31,44                 

  15.  Wiebke Walkling                   1996  SG RethenSarstedt      01:33,50                 

  16.  Dana Henze                        1996  SV Garbsen             01:35,94                 

                                                                                               

Jahrgang 1995 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Katharina Wien                    1995  SG RethenSarstedt      01:14,71          10     

   2.  Isabell Osterwald                 1995  SG RethenSarstedt      01:15,92           9     

   3.  Johanna Voges                     1995  TSV Pattensen          01:18,57           8     

   4.  Jennifer Jähne                    1995  SV Gehrden 1900 e. V.  01:20,64           7     

   5.  Lisa Bock-Dumke                   1995  SSV Springe            01:21,01           6     

   6.  Jennifer Vollmer                  1995  VfL Grasdorf           01:22,22           5     

   7.  Lena Rinne                        1995  SSG Nord Calenberg     01:28,83           4     

                                                                                               

Jahrgang 1994 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Christina Munt                    1994  SC Langenhagen         01:19,69          10     

   2.  Anabel Wente                      1994  WSV Bennigsen          01:22,20           9     

   3.  Alissa Schreiber                  1994  SC Barsinghausen       01:22,62           8     

   4.  Alina Zimmermann                  1994  SV Garbsen             01:22,93           7     

                                                                                               

Jahrgang 1993 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Lisa-Elen Wächtler                1993  SV Großburgwedel       01:11,57          10     

   2.  Vivian Szews                      1993  SG RethenSarstedt      01:16,74           9     

   3.  Laura Zaremba                     1993  SC Barsinghausen       01:17,52           8     

   4.  Julia Dreyer                      1993  TUS Wunstorf           01:17,54           7     

   5.  Sina Steinwede                    1993  TSV Pattensen          01:20,17           6     
   6.  Janina Bormann                    1993  WSV Bennigsen          01:21,26           5     

   7.  Katharina Lange                   1993  VfL Grasdorf           01:22,66           4     

   8.  Andrea Hunkert                    1993  SV Garbsen             01:24,71           3     

   9.  Lisa Wegener                      1993  SSG Nord Calenberg     01:26,60             EnM 
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Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich 
                                                                                              

Jahrgang 1992 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Tanita-Ileen Hoppe                1992  SC Altwarmbüchen       01:13,00          10     

   2.  Erika Franz                       1992  SV Garbsen             01:18,95           9     

                                                                                               

Junioren Jg. 90 / 91 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Nora Brüsewitz                    1991  SV Garbsen             01:15,95          10     

   2.  Shirin Steinwede                  1990  TSV Pattensen          01:16,62           9     

   3.  Sarah Schulz                      1991  SV Garbsen             01:17,08           8     

   4.  Marta Swiatlon                    1991  SSG Nord Calenberg     01:18,70           7     

                                                                                               

Erw. 1989 u. älter 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Janina Hintzke                    1985  SV Garbsen             01:17,84             EnM 

                                                                                               

Offene Wertung 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreismeisterin 2009                                                                 

       Lisa-Elen Wächtler                1993  SV Großburgwedel       01:11,57                 

   2.  Janina Janik                      1997  SSV Springe            01:12,93                 

   3.  Tanita-Ileen Hoppe                1992  SC Altwarmbüchen       01:13,00                 

                                                                                               

                                                                                               

                                                                                               

Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich 
Jahrgang     1989 und älter  1990 - 1991    1992      1993      1994      1995      1996      

1997     

Pflichtzeit     01:10,00       01:11,00   01:15,00  01:20,00  01:25,00  01:27,00  01:31,00  

01:45,00   

Jahrgang          1998           1999                                                                 

Pflichtzeit     01:50,00       01:55,00                                                               

                                                                                                      

Jahrgang 1999 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Fynn Gerhardy                   1999  SV Garbsen             01:32,71          10     

   2.  Justin Hagen                    1999  SC Langenhagen         01:41,61           9     

   3.  Paul Christiansen               1999  SV Garbsen             01:50,38           8     
                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Fabian Breu                     1999  SV Garbsen                                  EnM 

       Start vor dem Startsignal. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48 
                                                                                             

Jahrgang 1998 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Marcel Stöwer                   1998  SG RethenSarstedt      01:24,56          10     

   2.  Kostya Vasylenko                1998  SV Garbsen             01:26,92           9     

   3.  Fabio Guskau                    1998  SG RethenSarstedt      01:28,36           8     

   4.  Martin Jahn                     1998  SC Altwarmbüchen       01:35,16           7     

   5.  Leon Kabzinski                  1998  VfL Grasdorf           01:43,17           6     

                                                                                             

Jahrgang 1997 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Hagen Sicher                    1997  WSV Bennigsen          01:19,07          10     

   2.  Justus Pfeiffer                 1997  SSV Springe            01:21,03           9     
   3.  Jonas Hesse                     1997  SG Lehrte/Sehnde       01:25,97           8     

   4.  Dennis Sendrowski               1997  SC Langenhagen         01:29,99           7     

   5.  David Ris                       1997  VfL Grasdorf           01:36,07           6     

                                                                                             

       nicht am Start                                                                        

       Edger Wibe                      1997  SV Garbsen                                  EnM 
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  Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich 
                                                                                          

Jahrgang 1995 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Timo Prenzel                    1995  SC Altwarmbüchen       01:07,43          10     

   2.  Marco Stappenbeck               1995  SG RethenSarstedt      01:15,58           9     

   3.  Justus Werth                    1995  SG RethenSarstedt      01:15,89           8     

   4.  Manfred Künnecke                1995  SG Lehrte/Sehnde       01:16,65           7     

   5.  Pascal Passon                   1995  SG RethenSarstedt      01:17,33           6     

   6.  Alexander Keune                 1995  TSV Pattensen          01:17,34           5     

   7.  Stephan Schmidt                 1995  VfL Grasdorf           01:18,97           4     

   8.  Kevin Janik                     1995  SSV Springe            01:20,23           3     

   9.  Marcel Goergens                 1995  SG RethenSarstedt      01:20,64           2     

                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Erik Thümler                    1995  SV Großburgwedel                            EnM 

       Start vor dem Startsignal. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:54 
                                                                                             

Jahrgang 1994 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Timo Paulsen                    1994  SC Altwarmbüchen       01:09,70          10     

   2.  Lars Pfeifer                    1994  SV Garbsen             01:09,78           9     

   3.  Marcel Rösler                   1994  SV Garbsen             01:10,55           8     

   4.  Lukas Wien                      1994  SG RethenSarstedt      01:10,60           7     

   5.  Lars Klocke                     1994  TSV Pattensen          01:12,02           6     

   6.  Jean-Luc Düe                    1994  SG RethenSarstedt      01:12,74           5     

   7.  Nico Kriegel                    1994  SSG Nord Calenberg     01:13,92           4     

   8.  Sven Meyer                      1994  WSV Bennigsen          01:19,53           3     

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            
       Tom Struß                       1994  SC Barsinghausen                            EnM 

                                                                                             

Jahrgang 1993 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        
       Gerrit Kuhne                    1993  WSV Bennigsen          01:07,32          10     

   2.  Yannik Schmidt                  1993  TSV Pattensen          01:11,51           9     

   3.  Sebastian Lühring               1993  SV Garbsen             01:13,59           8     

   4.  Nicklas Schubert                1993  SC Barsinghausen       01:16,94           7     

                                                                                             

Jahrgang 1992 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Felix Gollmer                   1992  TSV Pattensen          01:10,07          10     

   2.  Lukas Nord                      1992  SC Barsinghausen       01:16,53             EnM 

                                                                                             

Junioren Jg. 90 / 91 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Timo Hansen                     1990  TSV Pattensen          01:07,06          10     

   2.  Dominik Dudek                   1991  SV Garbsen             01:08,95           9     

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Dennis Bieger                   1990  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                             

Erw. 1989 u. älter 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Jan Klocke                      1988  TSV Pattensen          01:00,16          10     

   2.  Fabian Peter                    1981  SV Garbsen             01:05,86           9     

   3.  Dominik Wiechowski              1988  SV Garbsen             01:07,06           8     

   4.  Dennis Yaghobi                  1981  SC Barsinghausen       01:09,44           7     

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Sascha Hausmann                 1987  SV Garbsen                                  EnM 
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Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich 
 
    Offene Wertung 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreismeister 2009                                                                 

       Jan Klocke                      1988  TSV Pattensen          01:00,16                 

   2.  Fabian Peter                    1981  SV Garbsen             01:05,86                 

   3.  Timo Hansen                     1990  TSV Pattensen          01:07,06                 

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Tom Struß                       1994  SC Barsinghausen                            EnM 

       Dennis Bieger                   1990  SV Garbsen                                  EnM 

       Sascha Hausmann                 1987  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                             

       nicht am Start                                                                        

       Edger Wibe                      1997  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Erik Thümler                    1995  SV Großburgwedel                            EnM 

       Start vor dem Startsignal. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:54 
       Fabian Breu                     1999  SV Garbsen                                  EnM 

       Start vor dem Startsignal. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48 
                                                                                             

                                                                                             

                                                                                             

 

Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich 
Jahrgang     1989 und älter  1990 - 1991    1992      1993      1994      1995      1996      

1997     

Pflichtzeit     00:38,00       00:40,00   00:43,00  00:44,00  00:45,00  00:47,00  00:52,00  

00:53,00   

Jahrgang          1998           1999                                                                 

Pflichtzeit     00:54,00       00:55,00                                                               

                                                                                                      

Jahrgang 1999 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Nele Pracejus                     1999  SC Barsinghausen       00:41,82          10     

   2.  Viktoria Herden                   1999  SV Garbsen             00:43,51           9     

   3.  Fiona Schwarz                     1999  SC Altwarmbüchen       00:45,00           8     

   4.  Aylin Ince                        1999  SV Garbsen             00:45,27           7     

   5.  Lea Schmundt                      1999  SG Lehrte/Sehnde       00:45,64           6     

   6.  Lena Christin Mintzlaff           1999  SV Gehrden 1900 e. V.  00:45,86           5     

   7.  Pia Brettmann                     1999  SG RethenSarstedt      00:46,65           4     

   8.  Emily Sander                      1999  SC Barsinghausen       00:47,19           3     

   9.  Gloria Korsch                     1999  SG RethenSarstedt      00:47,46           2     

  10.  Lena Brüggemann                   1999  TSV Pattensen          00:47,61           1     

  11.  Nina Brunke                       1999  SV Großburgwedel       00:49,32                 

  12.  Lisa Schollbach                   1999  TSV Burgdorf           00:50,44                 

  13.  Cosma Olivia Gehlhaar             1999  TSV Burgdorf           00:50,97                 

  14.  Wiebke Blume                      1999  WSV Bennigsen          00:56,73             EnM 

                                                                                               

Jahrgang 1998 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Sina Sontowski                    1998  SSV Springe            00:38,45          10     

   2.  Kim Janecki                       1998  SV Gehrden 1900 e. V.  00:40,63           9     
   3.  Alena Kebel                       1998  SC Barsinghausen       00:40,99           8     

   4.  Vanessa Blech                     1998  SC Langenhagen         00:43,23           7     

   5.  Sinja Schmidt                     1998  TSV Pattensen          00:43,27           6     

   6.  Lena Hoffmann                     1998  SG RethenSarstedt      00:44,70           5     

   7.  Lea Wagner                        1998  SC Barsinghausen       00:45,00           4     

   8.  Meike Callies                     1998  SSV Springe            00:45,44           3     

   9.  Leonie Schreiber                  1998  SC Barsinghausen       00:46,41           2     

  10.  Tessa Revink                      1998  TSV Pattensen          00:46,57           1     

  11.  Selina Marburg                    1998  SV Gehrden 1900 e. V.  00:47,02                 

  12.  Nele Müllen                       1998  SV Großburgwedel       00:47,57                 

  13.  Georgia Avgitidou                 1998  SC Altwarmbüchen       00:48,10                 

  14.  Gina Langner                      1998  SV Großburgwedel       00:48,95                 

  15.  Alina Herrmann                    1998  SV Garbsen             00:52,13                 
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       Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich 
                                                                                        

       abgemeldet                                                                              

       Ann-Kathrin Müller                1998  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                               

       nicht am Start                                                                          

       Anna-Isabell Pförtner             1998  SV Garbsen                                  EnM 

       Helena Kreysler                   1998  TSV Pattensen                               EnM 

       Victoria Leifert                  1998  WSV Bennigsen                               EnM 

       Inga Meyer                        1998  WSV Bennigsen                               EnM 

                                                                                               

       disqualifiziert                                                                         

       Luisa Horn                        1998  SSV Springe                                 EnM 

       Die Schwimmerin hat nach der Wende die Wand in Brustlage verlassen. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:17 
       Alicia Rojahn                     1998  TSV Pattensen                               EnM 

       Die Schwimmerin führte keine kontinuierliche Rückenwende durch. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:11 
                                                                                               

Jahrgang 1997 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Janina Janik                      1997  SSV Springe            00:35,14          10     

   2.  Wencke Feesche                    1997  SV Garbsen             00:37,13           9     

   3.  Kristin Glitz                     1997  TSV Barsinghausen      00:38,22           8     

   4.  Katrin Salkowski                  1997  SG Lehrte/Sehnde       00:38,45           7     

   5.  Wiebke Jonas                      1997  TSV Pattensen          00:39,26           6     

   6.  Lara Fellmann                     1997  SV Großburgwedel       00:40,60           5     

   7.  Anna Brüggemann                   1997  TSV Pattensen          00:42,53           4     

   8.  Monja Schulz                      1997  SG RethenSarstedt      00:42,73           3     

   9.  Hannah Leszczensky                1997  SG Lehrte/Sehnde       00:42,77           2     

  10.  Victoria Lindemann                1997  SG RethenSarstedt      00:42,94           1     

  11.  Laura Pliefke                     1997  SV Garbsen             00:44,91                 

  12.  Paula Möker                       1997  SV Großburgwedel       00:45,00                 

  13.  Juliana Mast                      1997  SG RethenSarstedt      00:45,58                 

  14.  Mishale Senft                     1997  SG RethenSarstedt      00:45,68                 

  15.  Alina Breu                        1997  SV Garbsen             00:46,29                 

  16.  Jordis Schneemann                 1997  TSV Pattensen          00:48,56                 

  17.  Finja Maasjost                    1997  SG Lehrte/Sehnde       00:53,23             EnM 
                                                                                               

       nicht am Start                                                                          

       Thea Brinkmann                    1997  TSV Pattensen                               EnM 

       Malin Marquardt                   1997  TSV Pattensen                               EnM 

       Sarah Diederich                   1997  TSV Pattensen                               EnM 

       Stenja Markowski                  1997  SV Großburgwedel                            EnM 

                                                                                               

Jahrgang 1996 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Michelle Ebeling                  1996  SC Langenhagen         00:35,14          10     

   2.  Michelle Düe                      1996  SG RethenSarstedt      00:38,38           9     

   3.  Martha Tosch                      1996  SC Langenhagen         00:39,04           8     

   4.  Antonia Herden                    1996  SV Garbsen             00:39,46           7     

   5.  Jasmin Louise Kohlei              1996  SC Langenhagen         00:40,23           6     

   6.  Sarah Rittentrop                  1996  SG RethenSarstedt      00:40,86           5     

   7.  Martina Sauer                     1996  TSV Burgdorf           00:41,43           4     

   8.  Maike Drexler                     1996  SV Gehrden 1900 e. V.  00:42,04           3     

   9.  Virena Köhler                     1996  SV Großburgwedel       00:43,13           2     

  10.  Dana Henze                        1996  SV Garbsen             00:43,63           1     

  11.  Kathrin Bünger                    1996  TSV Pattensen          00:43,68                 

  12.  Anna Renee Lingner                1996  TSV Burgdorf           00:44,02                 

  13.  Henrike Gudat                     1996  SV Großburgwedel       00:44,42                 

  14.  Theresia Kröger                   1996  SG RethenSarstedt      00:44,45                 

  15.  Wiebke Walkling                   1996  SG RethenSarstedt      00:44,58                 

  16.  Maike Andersen                    1996  SSV Springe            00:45,16                 

  17.  Theresa Cohrs                     1996  SV Großburgwedel       00:50,46                 

                                                                                               

       abgemeldet                                                                              

       Sonja Kinder                      1996  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                               
       nicht am Start                                                                          

       Sophia Matthias                   1996  SV Großburgwedel                            EnM 
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Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich 
 
Jahrgang 1995 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Katharina Wien                    1995  SG RethenSarstedt      00:35,09          10     

   2.  Isabell Osterwald                 1995  SG RethenSarstedt      00:36,34           9     

   3.  Jennifer Jähne                    1995  SV Gehrden 1900 e. V.  00:37,57           8     

   4.  Johanna Voges                     1995  TSV Pattensen          00:38,82           7     

   5.  Nele Tanneberger                  1995  TSV Pattensen          00:40,40           6     

   6.  Christina Speidel                 1995  SC Altwarmbüchen       00:40,81           5     

   7.  Jennifer Vollmer                  1995  VfL Grasdorf           00:40,84           4     

   8.  Lia Gerhardy                      1995  SV Garbsen             00:41,33           3     

   9.  Melanie Aatz                      1995  TSV Burgdorf           00:42,00           2     

  10.  Martina Schubert                  1995  SV Garbsen             00:42,92           1     

  11.  Mareike Freitag                   1995  SG Letter 05           00:43,78                 

                                                                                               

       nicht am Start                                                                          

       Melissa Wilhelm                   1995  VfL Grasdorf                                EnM 

                                                                                               

Jahrgang 1994 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Natascha Nagy                     1994  SV Gehrden 1900 e. V.  00:38,01          10     

   2.  Christina Lorenz                  1994  SC Barsinghausen       00:39,42           9     

   3.  Anabel Wente                      1994  WSV Bennigsen          00:40,13           8     

   4.  Nerieda Maerten-Hinrichs          1994  SV Gehrden 1900 e. V.  00:41,20           7     

   5.  Meike Junker                      1994  SV Gehrden 1900 e. V.  00:41,25           6     

   6.  Catherine Kock                    1994  SC Altwarmbüchen       00:41,28           5     
                                                                                               

Jahrgang 1993 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Lisa-Elen Wächtler                1993  SV Großburgwedel       00:32,17          10     
   2.  Laura Zaremba                     1993  SC Barsinghausen       00:33,96           9     

   3.  Vivian Szews                      1993  SG RethenSarstedt      00:36,04           8     

   4.  Janina Bormann                    1993  WSV Bennigsen          00:37,52           7     

   5.  Sina Steinwede                    1993  TSV Pattensen          00:37,52           6     

   6.  Andrea Hunkert                    1993  SV Garbsen             00:38,50           5     

   7.  Katharina Lange                   1993  VfL Grasdorf           00:38,77           4     

                                                                                               

       nicht am Start                                                                          

       Angelika Aatz                     1993  TSV Burgdorf                                EnM 

                                                                                               

Jahrgang 1992 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Erika Franz                       1992  SV Garbsen             00:36,80          10     

   2.  Valeska Hintzke                   1992  SV Garbsen             00:37,07           9     

   3.  Verena Gaßmann                    1992  SV Garbsen             00:37,07           8     

   4.  Juliane Kley                      1992  SSG Nord Calenberg     00:37,64           7     

   5.  Stephanie Dittmer                 1992  SSG Nord Calenberg     00:38,86           6     

   6.  Johanna Cohrs                     1992  SV Großburgwedel       00:38,90           5     

   7.  Nina Zaremba                      1992  SC Barsinghausen       00:40,92           4     

                                                                                               

Junioren Jg. 90 / 91 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Nora Brüsewitz                    1991  SV Garbsen             00:35,00          10     

   2.  Shirin Steinwede                  1990  TSV Pattensen          00:36,86           9     

                                                                                               

Erw. 1989 u. älter 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Kirsten Verena Bade               1989  SC Altwarmbüchen       00:36,70          10     

   2.  Janina Hintzke                    1985  SV Garbsen             00:36,78           9     
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 Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich 
                                                                                             

Offene Wertung 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreismeisterin 2009                                                                 

       Lisa-Elen Wächtler                1993  SV Großburgwedel       00:32,17                 

   2.  Laura Zaremba                     1993  SC Barsinghausen       00:33,96                 

   3.  Nora Brüsewitz                    1991  SV Garbsen             00:35,00                 

                                                                                               

       abgemeldet                                                                              

       Ann-Kathrin Müller                1998  SV Garbsen                                  EnM 

       Sonja Kinder                      1996  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                               

       nicht am Start                                                                          

       Anna-Isabell Pförtner             1998  SV Garbsen                                  EnM 

       Helena Kreysler                   1998  TSV Pattensen                               EnM 

       Victoria Leifert                  1998  WSV Bennigsen                               EnM 

       Inga Meyer                        1998  WSV Bennigsen                               EnM 

       Thea Brinkmann                    1997  TSV Pattensen                               EnM 
       Malin Marquardt                   1997  TSV Pattensen                               EnM 

       Sarah Diederich                   1997  TSV Pattensen                               EnM 

       Stenja Markowski                  1997  SV Großburgwedel                            EnM 

       Sophia Matthias                   1996  SV Großburgwedel                            EnM 

       Melissa Wilhelm                   1995  VfL Grasdorf                                EnM 

       Angelika Aatz                     1993  TSV Burgdorf                                EnM 

                                                                                               

       disqualifiziert                                                                         

       Luisa Horn                        1998  SSV Springe                                 EnM 

       Die Schwimmerin hat nach der Wende die Wand in Brustlage verlassen. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:17 
       Alicia Rojahn                     1998  TSV Pattensen                               EnM 

       Die Schwimmerin führte keine kontinuierliche Rückenwende durch. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:11 
                                                                                               

 Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich 
Jahrgang     1989 und älter  1990 - 1991    1992      1993      1994      1995      1996      

1997     

Pflichtzeit     00:33,00       00:35,00   00:39,00  00:40,00  00:41,00  00:42,00  00:44,00  

00:46,00   

Jahrgang          1998           1999                                                                 

Pflichtzeit     00:49,00       00:52,00                                                               

                                                                                                      

Jahrgang 1999 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Fynn Gerhardy                   1999  SV Garbsen             00:43,13          10     

   2.  Christopher Kuo                 1999  SC Barsinghausen       00:46,66           9     

   3.  Justin Hagen                    1999  SC Langenhagen         00:47,08           8     

   4.  Andreas Hermes                  1999  SG RethenSarstedt      00:51,04           7     
   5.  Alexander Mast                  1999  SG RethenSarstedt      00:52,42             EnM 

   6.  Lorenz Gudat                    1999  SV Großburgwedel       00:52,48             EnM 

                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Fabian Breu                     1999  SV Garbsen                                  EnM 

       Der Schwimmer hat keine kontinuierliche Wende durchgeführt. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:33 
                                                                                             

Jahrgang 1998 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Kostya Vasylenko                1998  SV Garbsen             00:40,74          10     

   2.  Marcel Stöwer                   1998  SG RethenSarstedt      00:41,07           9     

   3.  Jannik Schmieder                1998  TSV Pattensen          00:41,07           8     

   4.  Fabio Guskau                    1998  SG RethenSarstedt      00:41,24           7     
   5.  Moritz Müller                   1998  TSV Pattensen          00:41,45           6     

   6.  Jeremy Giha Lugo                1998  SV Garbsen             00:43,54           5     

   7.  Martin Jahn                     1998  SC Altwarmbüchen       00:43,62           4     

   8.  Paul Knuth                      1998  SC Barsinghausen       00:45,02           3     

   9.  Miguel Guse                     1998  SV Großburgwedel       00:48,23           2     
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  Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich                                                         

Jahrgang 1997 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Justus Pfeiffer                 1997  SSV Springe            00:38,33          10     

   2.  Hagen Sicher                    1997  WSV Bennigsen          00:40,13           9     

   3.  Dennis Sendrowski               1997  SC Langenhagen         00:40,85           8     

   4.  Alexander Hermes                1997  SG RethenSarstedt      00:43,34           7     

   5.  David Ris                       1997  VfL Grasdorf           00:45,91           6     

   6.  Julian Beibatsch                1997  SG RethenSarstedt      00:46,04             EnM 

                                                                                             

Jahrgang 1996 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Dustin Herrmann                 1996  SV Garbsen             00:41,86          10     

   2.  Timo Gralle                     1996  SV Garbsen             00:45,32             EnM 

                                                                                             

Jahrgang 1995 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Timo Prenzel                    1995  SC Altwarmbüchen       00:31,48          10     

   2.  Chris Janecki                   1995  SV Gehrden 1900 e. V.  00:35,45           9     

   3.  Pascal Passon                   1995  SG RethenSarstedt      00:35,54           8     

   4.  Marco Stappenbeck               1995  SG RethenSarstedt      00:36,07           7     

   5.  Stephan Schmidt                 1995  VfL Grasdorf           00:37,37           6     

   6.  Marcel Goergens                 1995  SG RethenSarstedt      00:37,80           5     

   7.  René Bormann                    1995  WSV Bennigsen          00:38,70           4     

   8.  Kevin Janik                     1995  SSV Springe            00:39,24           3     
   9.  Fabian Grube                    1995  SG RethenSarstedt      00:39,24           2     

  10.  Marian Kiewning                 1995  SV Großburgwedel       00:42,70             EnM 

                                                                                             

Jahrgang 1994 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Timo Paulsen                    1994  SC Altwarmbüchen       00:33,73          10     

   2.  Jean-Luc Düe                    1994  SG RethenSarstedt      00:34,13           9     

   3.  Lukas Wien                      1994  SG RethenSarstedt      00:35,32           8     

   4.  Lars Klocke                     1994  TSV Pattensen          00:35,71           7     

   5.  Roman Wildmann                  1994  SSG Nord Calenberg     00:35,80           6     

   6.  Lars Lehmann                    1994  SC Langenhagen         00:37,95           5     

   7.  Jan Drexler                     1994  SV Gehrden 1900 e. V.  00:38,10           4     

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Tom Struß                       1994  SC Barsinghausen                            EnM 

                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Sven Meyer                      1994  WSV Bennigsen                               EnM 

       Der Start erfolgte vor dem Startsignal. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:41 
       Georg Windmeier                 1994  SV Großburgwedel                            EnM 

       Der Schwimmer hat keine kontinuierliche Wende durchgeführt. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40 
                                                                                             

Jahrgang 1993 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Gerrit Kuhne                    1993  WSV Bennigsen          00:31,06          10     

   2.  Mirko Kiewning                  1993  SV Großburgwedel       00:34,00           9     
   3.  Yannik Schmidt                  1993  TSV Pattensen          00:34,16           8     

   4.  Niklas Freudenberger            1993  SC Barsinghausen       00:34,80           7     

   5.  Sebastian Lühring               1993  SV Garbsen             00:35,38           6     

   6.  Jan Schubert                    1993  SV Garbsen             00:35,74           5     

   7.  Philip Thiele                   1993  SV Garbsen             00:37,39           4     

   8.  Tim Schulz                      1993  SG RethenSarstedt      00:38,08           3     

   9.  Marius Baltz                    1993  SC Barsinghausen       00:38,53           2     
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Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich                                                                                         

Jahrgang 1992 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Maximilian Lindemann            1992  SG RethenSarstedt      00:31,70          10     

   2.  Felix Gollmer                   1992  TSV Pattensen          00:33,69           9     

   3.  Leif Tanneberger                1992  TSV Pattensen          00:34,08           8     

   4.  Fabian Placzek                  1992  SV Garbsen             00:34,54           7     

   5.  Maximilian Werth                1992  SG RethenSarstedt      00:34,84           6     

   6.  Marcel Gorek                    1992  SC Langenhagen         00:35,47           5     

                                                                                             

       nicht am Start                                                                        

       Marcel Klefker                  1992  SG Letter 05                                EnM 

                                                                                             

Junioren Jg. 90 / 91 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Timo Hansen                     1990  TSV Pattensen          00:31,61          10     

   2.  Martin Siebrecht                1991  WSV Bennigsen          00:33,20           9     

   3.  Stefan Menzel                   1991  TSV Pattensen          00:33,34           8     

                                                                                             

Erw. 1989 u. älter 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Jan Klocke                      1988  TSV Pattensen          00:30,03          10     

   2.  Fabian Peter                    1981  SV Garbsen             00:31,04           9     

   3.  Dominik Wiechowski              1988  SV Garbsen             00:31,41           8     

   4.  Kai Hoheisel                    1987  SV Garbsen             00:32,17           7     
                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Sascha Hausmann                 1987  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                             

Offene Wertung 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreismeister 2009                                                                 

       Jan Klocke                      1988  TSV Pattensen          00:30,03                 

   2.  Fabian Peter                    1981  SV Garbsen             00:31,04                 

   3.  Gerrit Kuhne                    1993  WSV Bennigsen          00:31,06                 

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Tom Struß                       1994  SC Barsinghausen                            EnM 

       Sascha Hausmann                 1987  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                             

       nicht am Start                                                                        

       Marcel Klefker                  1992  SG Letter 05                                EnM 

                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Sven Meyer                      1994  WSV Bennigsen                               EnM 

       Der Start erfolgte vor dem Startsignal. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:41 
       Georg Windmeier                 1994  SV Großburgwedel                            EnM 

       Der Schwimmer hat keine kontinuierliche Wende durchgeführt. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40 
       Fabian Breu                     1999  SV Garbsen                                  EnM 

       Der Schwimmer hat keine kontinuierliche Wende durchgeführt. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:33 
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Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich 
Jahrgang     1989 und älter  1990 - 1991    1992      1993      1994      1995      1996      

1997     

Pflichtzeit     01:28,00       01:29,00   01:32,00  01:34,00  01:37,00  01:40,00  01:42,00  

01:46,00   

Jahrgang          1998           1999                                                                 

Pflichtzeit     01:52,00       01:55,00                                                               

                                                                                                      

Jahrgang 1999 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Emily Sander                      1999  SC Barsinghausen       01:37,55          10     

   2.  Leonie Siekert                    1999  SV Garbsen             01:39,75           9     

   3.  Fiona Schwarz                     1999  SC Altwarmbüchen       01:40,13           8     

   4.  Tanja Engel                       1999  SV Garbsen             01:40,29           7     

   5.  Lea Schmundt                      1999  SG Lehrte/Sehnde       01:41,70           6     

   6.  Lena Brüggemann                   1999  TSV Pattensen          01:44,90           5     

   7.  Pia Brettmann                     1999  SG RethenSarstedt      01:45,70           4     
   8.  Aylin Ince                        1999  SV Garbsen             01:46,10           3     

   9.  Viktoria Herden                   1999  SV Garbsen             01:51,05           2     

                                                                                               

       disqualifiziert                                                                         

       Lena Christin Mintzlaff           1999  SV Gehrden 1900 e. V.                       EnM 

       Die Schwimmerin schlug nach der 2. Wende nur mit einer Hand an. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:18 
                                                                                               

Jahrgang 1998 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Sina Sontowski                    1998  SSV Springe            01:33,50          10     

   2.  Lena Hoffmann                     1998  SG RethenSarstedt      01:38,88           9     

   3.  Kim Janecki                       1998  SV Gehrden 1900 e. V.  01:38,88           8     

   4.  Meike Callies                     1998  SSV Springe            01:39,29           7     
   5.  Nele Müllen                       1998  SV Großburgwedel       01:40,00           6     

   6.  Leonie Lemmer                     1998  VfL Grasdorf           01:46,36           5     

   7.  Gina Langner                      1998  SV Großburgwedel       01:46,82           4     

   8.  Lea Wagner                        1998  SC Barsinghausen       01:47,89           3     

   9.  Leonie Schreiber                  1998  SC Barsinghausen       01:52,04             EnM 

                                                                                               

       nicht am Start                                                                          

       Catharina Loth                    1998  SC Barsinghausen                            EnM 

       Helena Kreysler                   1998  TSV Pattensen                               EnM 

       Inga Meyer                        1998  WSV Bennigsen                               EnM 

                                                                                               

Jahrgang 1997 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Janina Janik                      1997  SSV Springe            01:21,47          10     

   2.  Vivien Nolte                      1997  SSG Nord Calenberg     01:28,16           9     

   3.  Hanna Thümler                     1997  SV Großburgwedel       01:28,49           8     

   4.  Nadine Bunzel                     1997  SG RethenSarstedt      01:31,02           7     

   5.  Nele Rockinger                    1997  SG Lehrte/Sehnde       01:31,82           6     

   6.  Gina Dolata                       1997  SSG Nord Calenberg     01:32,24           5     

   7.  Wencke Feesche                    1997  SV Garbsen             01:32,80           4     

   8.  Wiebke Jonas                      1997  TSV Pattensen          01:34,32           3     

   9.  Lara Fellmann                     1997  SV Großburgwedel       01:35,83           2     

  10.  Monja Schulz                      1997  SG RethenSarstedt      01:40,60           1     

  11.  Laura Pliefke                     1997  SV Garbsen             01:40,97                 

  12.  Lisa Schwiedessen                 1997  VfL Grasdorf           01:42,25                 

                                                                                               

Jahrgang 1996 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Rebecca Salana Oelze              1996  SC Langenhagen         01:29,42          10     

   2.  Anna-Lena Kühn                    1996  SC Langenhagen         01:29,75           9     

   3.  Lisa Keune                        1996  TSV Pattensen          01:31,56           8     

   4.  Michelle Düe                      1996  SG RethenSarstedt      01:32,81           7     

   5.  Anna Renee Lingner                1996  TSV Burgdorf           01:34,84           6     

   6.  Isa Kühle                         1996  TSV Burgdorf           01:36,02           5     
   7.  Isabelle Winkel                   1996  SC Langenhagen         01:36,04           4     

   8.  Sarah Rittentrop                  1996  SG RethenSarstedt      01:38,37           3     
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   9.  Henrike Gudat                     1996  SV Großburgwedel       01:41,30           2     

                                                                                               

Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich 
 
Jahrgang 1995 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Katharina Wien                    1995  SG RethenSarstedt      01:26,08          10     

   2.  Johanna Voges                     1995  TSV Pattensen          01:30,06           9     

   3.  Lisa Bock-Dumke                   1995  SSV Springe            01:31,50           8     

   4.  Lena Rinne                        1995  SSG Nord Calenberg     01:32,14           7     

   5.  Lia Gerhardy                      1995  SV Garbsen             01:36,89           6     

   6.  Martina Schubert                  1995  SV Garbsen             01:37,64           5     

   7.  Jennifer Vollmer                  1995  VfL Grasdorf           01:40,55             EnM 

   8.  Nele Tanneberger                  1995  TSV Pattensen          01:40,55             EnM 

                                                                                               

       nicht am Start                                                                          

       Melissa Wilhelm                   1995  VfL Grasdorf                                EnM 

                                                                                               

Jahrgang 1994 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Christina Munt                    1994  SC Langenhagen         01:26,26          10     

   2.  Anabel Wente                      1994  WSV Bennigsen          01:32,92           9     

   3.  Alissa Schreiber                  1994  SC Barsinghausen       01:34,28           8     

   4.  Catherine Kock                    1994  SC Altwarmbüchen       01:38,53             EnM 

                                                                                               

Jahrgang 1993 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Julia Dreyer                      1993  TUS Wunstorf           01:23,63          10     

   2.  Janina Bormann                    1993  WSV Bennigsen          01:29,00           9     

   3.  Lara Mittelstädt                  1993  TSV Barsinghausen      01:33,51           8     

   4.  Lisa Wegener                      1993  SSG Nord Calenberg     01:34,39             EnM 
                                                                                               

Jahrgang 1992 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Tanita-Ileen Hoppe                1992  SC Altwarmbüchen       01:23,60          10     
   2.  Nina Zaremba                      1992  SC Barsinghausen       01:31,67           9     

                                                                                               

Junioren Jg. 90 / 91 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        
       Shirin Steinwede                  1990  TSV Pattensen          01:27,25          10     

   2.  Sarah Schulz                      1991  SV Garbsen             01:27,67           9     

   3.  Marta Swiatlon                    1991  SSG Nord Calenberg     01:28,03           8     

                                                                                               

Erw. 1989 u. älter 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2009                                                        

       Janina Hintzke                    1985  SV Garbsen             01:29,36             EnM 

                                                                                               

Offene Wertung 
Platz             Schwimmerin             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreismeisterin 2009                                                                 

       Janina Janik                      1997  SSV Springe            01:21,47                 

   2.  Tanita-Ileen Hoppe                1992  SC Altwarmbüchen       01:23,60                 

   3.  Julia Dreyer                      1993  TUS Wunstorf           01:23,63                 

                                                                                               

       nicht am Start                                                                          

       Catharina Loth                    1998  SC Barsinghausen                            EnM 

       Helena Kreysler                   1998  TSV Pattensen                               EnM 

       Inga Meyer                        1998  WSV Bennigsen                               EnM 

       Melissa Wilhelm                   1995  VfL Grasdorf                                EnM 

                                                                                               

       disqualifiziert                                                                         

       Lena Christin Mintzlaff           1999  SV Gehrden 1900 e. V.                       EnM 

       Die Schwimmerin schlug nach der 2. Wende nur mit einer Hand an. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:18 
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Wettkampf 18 - 100m Brust männlich 
Jahrgang     1989 und älter  1990 - 1991    1992      1993      1994      1995      1996      

1997     

Pflichtzeit     01:22,00       01:23,00   01:26,00  01:28,00  01:33,00  01:40,00  01:46,00  

01:49,00   

Jahrgang          1998           1999                                                                 

Pflichtzeit     01:52,00       01:57,00                                                               

                                                                                                      

Jahrgang 1999 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Fynn Gerhardy                   1999  SV Garbsen             01:42,42          10     

   2.  Lorenz Gudat                    1999  SV Großburgwedel       01:45,98           9     

   3.  Paul Christiansen               1999  SV Garbsen             01:52,12           8     

                                                                                             

Jahrgang 1998 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Kostya Vasylenko                1998  SV Garbsen             01:34,98          10     

   2.  Marcel Stöwer                   1998  SG RethenSarstedt      01:40,26           9     

   3.  Yannick Ritz                    1998  TSV Pattensen          01:43,51           8     

   4.  Martin Jahn                     1998  SC Altwarmbüchen       01:47,00           7     
   5.  Moritz Müller                   1998  TSV Pattensen          01:48,08           6     

   6.  Leon Kabzinski                  1998  VfL Grasdorf           01:51,98           5     

                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Fabio Guskau                    1998  SG RethenSarstedt                           EnM 

       Die Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene geführt. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:46 
                                                                                             

Jahrgang 1997 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Hagen Sicher                    1997  WSV Bennigsen          01:24,51          10     

   2.  Justus Pfeiffer                 1997  SSV Springe            01:32,39           9     

   3.  Jonas Hesse                     1997  SG Lehrte/Sehnde       01:39,29           8     

   4.  Timm Meinke                     1997  SV Großburgwedel       01:44,71           7     
   5.  Julian Beibatsch                1997  SG RethenSarstedt      01:47,37           6     

   6.  Arne Nickel                     1997  WSV Bennigsen          01:48,21           5     

                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Michel Panitzki                 1997  TSV Pattensen                               EnM 

       Die Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene rückwärts geführt. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:49 
                                                                                             

Jahrgang 1996 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Jan Mittelstädt                 1996  TSV Barsinghausen      01:28,23          10     

   2.  Peter Johannes Lingner          1996  TSV Burgdorf           01:31,70           9     

   3.  Dustin Herrmann                 1996  SV Garbsen             01:36,25           8     

   4.  Simon Kort                      1996  SSG Nord Calenberg     01:40,42           7     
   5.  Timo Gralle                     1996  SV Garbsen             01:42,29           6     

   6.  Michael Reza Honar              1996  SV Garbsen             01:42,57           5     

                                                                                             

Jahrgang 1995 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Marco Stappenbeck               1995  SG RethenSarstedt      01:23,86          10     

   2.  Erik Thümler                    1995  SV Großburgwedel       01:25,16           9     

   3.  Kevin Janik                     1995  SSV Springe            01:26,72           8     

   4.  Manfred Künnecke                1995  SG Lehrte/Sehnde       01:28,40           7     

   5.  Tim Joosten                     1995  SG Letter 05           01:28,92           6     

   6.  Edward Ris                      1995  VfL Grasdorf           01:32,22           5     

   7.  Stephan Schmidt                 1995  VfL Grasdorf           01:33,31           4     

   8.  René Bormann                    1995  WSV Bennigsen          01:35,95           3     

   9.  Fabian Grube                    1995  SG RethenSarstedt      01:37,27           2     

  10.  Marian Kiewning                 1995  SV Großburgwedel       01:37,45           1     

                                                                                             

       nicht am Start                                                                        
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       Alexander Keune                 1995  TSV Pattensen                               EnM 

                                                                                             

Jahrgang 1994 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Lars Pfeifer                    1994  SV Garbsen             01:16,86          10     

   2.  Jean-Luc Düe                    1994  SG RethenSarstedt      01:19,26           9     

   3.  Marcel Rösler                   1994  SV Garbsen             01:20,17           8     

   4.  Lukas Wien                      1994  SG RethenSarstedt      01:21,64           7     

   5.  Nico Kriegel                    1994  SSG Nord Calenberg     01:22,39           6     

   6.  Roman Wildmann                  1994  SSG Nord Calenberg     01:25,60           5     

   7.  Georg Windmeier                 1994  SV Großburgwedel       01:26,47           4     

   8.  Jan Drexler                     1994  SV Gehrden 1900 e. V.  01:31,94           3     

                                                                                             

Jahrgang 1993 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Gerrit Kuhne                    1993  WSV Bennigsen          01:16,84          10     

   2.  Nicklas Schubert                1993  SC Barsinghausen       01:23,34           9     
   3.  Jan Schubert                    1993  SV Garbsen             01:25,47           8     

   4.  Philip Thiele                   1993  SV Garbsen             01:30,83             EnM 

                                                                                             

Jahrgang 1992 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Fabian Placzek                  1992  SV Garbsen             01:21,79          10     

   2.  Felix Gollmer                   1992  TSV Pattensen          01:23,04           9     

                                                                                             

Junioren Jg. 90 / 91 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Timo Hansen                     1990  TSV Pattensen          01:14,51          10     

   2.  Stefan Menzel                   1991  TSV Pattensen          01:14,89           9     

   3.  Tilman Fischer                  1991  SC Altwarmbüchen       01:16,99           8     

   4.  Dominik Dudek                   1991  SV Garbsen             01:21,26           7     

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Dennis Bieger                   1990  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                             

       nicht am Start                                                                        

       Roman Karkosch                  1990  TSV Pattensen                               EnM 

                                                                                             

Erw. 1989 u. älter 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2009                                                        

       Jan Klocke                      1988  TSV Pattensen          01:06,16          10     

   2.  Dominik Wiechowski              1988  SV Garbsen             01:15,69           9     

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Sascha Hausmann                 1987  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                             

Offene Wertung 
Platz             Schwimmer             Jg.          Verein          Endzeit  Punkte         

   1.  und Kreismeister 2009                                                                 

       Jan Klocke                      1988  TSV Pattensen          01:06,16                 

   2.  Timo Hansen                     1990  TSV Pattensen          01:14,51                 

   3.  Stefan Menzel                   1991  TSV Pattensen          01:14,89                 

                                                                                             

       abgemeldet                                                                            

       Dennis Bieger                   1990  SV Garbsen                                  EnM 

       Sascha Hausmann                 1987  SV Garbsen                                  EnM 

                                                                                             

       nicht am Start                                                                        

       Alexander Keune                 1995  TSV Pattensen                               EnM 
       Roman Karkosch                  1990  TSV Pattensen                               EnM 

                                                                                             

       disqualifiziert                                                                       

       Michel Panitzki                 1997  TSV Pattensen                               EnM 

       Die Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene rückwärts geführt. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:49 
       Fabio Guskau                    1998  SG RethenSarstedt                           EnM 
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       Die Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene geführt. 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:46 
                                                                                             

 

Nach Wettkampf 13 wechselte RZN 2 Anabelle Thies mit ZN Bahn 5 (2)Holger  

Santowski.                                                                

                                                                          

Platzpunkte - Vereine, gesamt, alle Wertungen 
 
Platz  Verein                 Punkte 

    1  SV Garbsen               1076 

    2  SG RethenSarstedt         861 

    3  TSV Pattensen             673 

    4  SC Barsinghausen          382 

    5  WSV Bennigsen             342 

    6  SSG Nord Calenberg        327 

    7  SC Altwarmbüchen          299 

    8  SSV Springe               270 

    9  SC Langenhagen            261 

   10  SV Großburgwedel          244 

   11  SV Gehrden 1900 e. V.     217 

   12  SG Lehrte/Sehnde          168 

   13  VfL Grasdorf              136 

   14  TSV Barsinghausen          91 

   15  TSV Burgdorf               87 

   16  TUS Wunstorf               46 

   17  SG Letter 05               23 

                                                                          

                              
Abschnittsende: 11:58 Uhr     

Protokollende: 12:05 Uhr      

                              

                              

                              

____________________________  ____________________________  ____________________________ 

   Schiedsrichter weiblich       Schiedsrichter männlich           Protokollführer       

                                                                                         

 

 

 

                                                                                              

 

 


